
 
 CITTÀ DI IMOLA 

MEDAGLIA D’ORO AL VALORE MILITARE PER ATTIVITA’ PARTIGIANA 

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

1 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Area Gestione e sviluppo del territorio 

N. 198 DEL 29/03/2017 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DELLE PROPOSTE 

PER L’ATTUAZIONE DEL POC 2017-2022 (ART. 30 C. 10 DELLA L.R. 20/2000 SMI E ART. 

1.3.4 C. 5 DELLE NTA DEL PSC)   



 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

2 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- la L.R. 24 marzo 2000 n. 20 “Disciplina Generale sulla tutela e l’uso del territorio” e smi ha 

ridefinito la disciplina generale di tutela e uso del territorio determinando che la strumentazione per 

la pianificazione comunale è costituita dal Piano Strutturale Comunale (PSC), dal Piano Operativo 

Comunale (POC) e dal Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE);  

- con delibera consiliare n. 233 del 22 dicembre 2015 sono stati approvati il PSC ed il RUE in 

vigore dal 13 gennaio 2016; 

- la precitata LR 20/2000 prevede l’elaborazione del POC, strumento urbanistico che in conformità 

alla previsioni del PSC individua e disciplina gli interventi di tutela e valorizzazione, di 

organizzazione e trasformazione del territorio da attuare nell’arco temporale di cinque anni; 

Atteso che: 

- il Comune di Imola, ai sensi degli artt. 30 e 34 della predetta legge regionale, deve quindi 

procedere all’elaborazione del POC ed a tal fine intende promuovere forme di consultazione, di 

partecipazione e di concertazione con cittadini ed operatori del proprio territorio;   

- con delibera n. 42 del 23/03/17, avente esecutività immediata, il Consiglio Comunale ha approvato 

il documento di indirizzi per la redazione del POC 2017-2022, dando mandato al Dirigente di 

redigere l’avviso pubblico per la presentazione e selezione delle proposte attuative da parte di 

cittadini ed operatori economici; 

- visto lo schema di Avviso pubblico per la selezione delle proposte attuative del POC 2017-2022, 

comprensivo del Modulo di domanda per la manifestazione di interesse, allegato alla presente quale 

parte integrante e sostanziale, predisposto dal Servizio Pianificazione, Edilizia Privata e Ambiente, 

in conformità agli indirizzi deliberati dal Consiglio Comunale con il precitato atto; 

- visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- su proposta del responsabile di procedimento Dott.ssa Valeria Tarroni in coordinamento del 

Servizio Pianificazione Edilizia Privata e Ambiente; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare per le ragioni esposte in premessa l’“Avviso pubblico per la selezione delle 

proposte attuative del POC 2017-2022”, allegato al presente atto, redatto in conformità al 

documento di indirizzi di cui alla Delibera C.C. n.42 del 23/3/2017; 

2) di stabilire che l’avviso pubblico venga pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio del 

Comune di Imola, sul sito del Nuovo Circondario Imolese, sui giornali locali, con avvisi presso lo 

Sportello Unico Edilizia per darne la più ampia diffusione; 

3) di disporre che le manifestazioni di interesse siano presentate entro il termine di 45 giorni dalla 

data di pubblicazione dell’avviso pubblico.  

 

 

 

Lì,  29/03/2017 

 

 

Il Dirigente 
Michele Zanelli / INFOCERT SPA 

 


